UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Reverendi Dom. D.|| Leonardi || Rvbeni SS. Theolo-||giae
Licentiati Abbatis || Ordinis D. Benedicti Mo-||nasterij
Sanctorum Apostolorum Petri & || Pauli Abdinckouensis,
in ciuitate || ...**

Ruben, Leonhard

Padibornae, 600 [i.e. 1600]

VD16 R 3400

Cap. XVI. Falsos prophetas esse Idololatrias, illusores, & irrisores.

[urn:nbn:de:bvb:12-bsb10194563-1](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bvb:12-bsb10194563-1)

CAPVT XVI.

FALSOS PROPHETAS
esse idololatrias, illusores, &
irrifores.

PRIMVM est in hoc capite, falsos prophetas esse Idololatrias, de quo minimè dubium. Id enim apertè docet D. Augustinus tom. 8. in psal. 80. his verbis. *Multi heretici*, inquit, (idem iudicium est de falsis prophetis) *cum paganis alios, & alios Deos ipsi sibi finxerunt, & eos etiam si non in templis, tamen quod est peius, in suo corde posuerunt, & falsorum ridendorumq; simulachrorum templa ipsi facti sunt. Magnam opus est intus hæc idola frangere, & locum Deo viuenti, non recenti mundare. Alludit & ad id Deut. 32. 17. Immolauerunt Damonis & non Deo, dijs quos ignorabant, noui recenteq; venerunt, quos nõ coluerunt patres eorũ. Pergit August. Omnes n. isti aliud & aliud sentiunt, alios atq; alios Deos sibi facientes, ipsamq; fidẽ falsitate variantes videntur dissentire: sed omnes a terrenis cogitationibus non recedunt. &c. Bone Deus si tot idola, quot hæreses: quoties idololatra cõsensus Lutherus, qui*

*Falsos
prophetas
esse idolo-
latrias*

tot

tot tantasq; hereses veterum heresiarcharum olim sopitas ab inferis reuocauit, qui tot haecenus inauditas superaddidit? Quas qui nescit, doctissimam illam Ederi inquisitionem Euangelicam reuoluat. Ceterum de hac re fusius egimus tribus nostris libellis 1597 typis Birckmannicis Coloniae à me in lucem editis, In quorum primo de idolorum natura, causa, poena & extirpatione tractauimus, In secundo non modo crimen idololatriæ, sed vel leuissimam eius suspicionem ab Ecclesia Romana amouimus. In tertio verò hæreticos esse idololatrias & his peiores, discurrendo per omnia veteris testamenti idola, à vitulo Moyse incipiendo vsq; ad Bel & Draconem, cuius meminit Daniel, ostendimus. In quibus quidem omnibus idolis præcipuis recensendis nullum præteriuimus, libet tamen his addere vnum, ad quod me familiaritas nimia Lutheri cum Dæmone, quam capite 3. tradidimus: & singularis sectatorum ipsius erga Dæmonum & latronum statuas deuotio, de quibus eodem capite egimus, compellit. Est autem idolum ipsius Dæmonis figura, quod orientales populi prope Calcutium nostro adhuc seculo coluerunt, & vt Ludouicus Patri-

*Idolū ip-
sius Dæ-
monis re-
ctius coli-*

capite egimus, compellit. Est autem idolum ipsius Dæmonis figura, quod orientales populi prope Calcutium nostro adhuc seculo coluerunt, & vt Ludouicus Patri-

Patricius Romanus ait Navigationum lib. 5. capite 2. directè Satanæ sacrificant. Hi etiam in suis templis simulachrum formidabile supplices adorant. Est autem hoc simulachrum quatuor insigne cornibus, hians ore vastissimo, naso deformi, toruis luminibus, minaci & truculento vultu, hamatis digitis vncorum & harpagonum instar, flammis emicantibus vndequaque rutilans; ita vt haud sit dissimile descriptioni Behemot & Leuiathan Iob 40. & 41. capitibus. Idolum hoc sacerdotes ipsorum singulis diebus aqua rosacea aspergunt, & varijs odorem facrificijsque placant. Nihilominus tamen hi non tam familiaritate ducti Dæmonis, quam maximam cum Luthero intercessisse superius ostendimus, id agunt. quàm alio iustiore, quamuis minimè probabili fine. Deum enim optimum maximum cæli terræq; potissimum architectum, & præcipuum auctorem confitentur gentes illæ Orientis & Calecutianæ. Satanam verò ideo venerantur, quia sibi persuadent & credunt à Deo illi vicariam operam iudicandi orbis delegatam, factamq; potestatem, vt vnicuiq; pro benè aut malè factis debitam mercedem referat. Isti ergò eum

tur ab Orientalibus, quam a falsis nostris prophetis.

*Lutherus**Lutherus**Calecu-
tianis Ido-
lolatris
longè de-
torior.**Deus in-
stus in-
dex*

tenebrarum principem istis cæcellis à Deo inclusum credunt, vt vnicuique operum meritum reddat. Lutherum his longè esse deteriorem quis est qui ambigat? Fingit enim ipse Deum hoc idolo longe tetriorem & peiorem, & animis suorum imprimit nequiores, non minus scilicet iustis, quam iniustis: bonis, quam improbis, formidabilem. Depingit inquam in animo Deum Opt. Max. absq; vlla operum vel piorum, vel impiorum consideratione omnia agere, nihil æqua sapientiæ, & iudicij sui trutina & lance metiri: cælum tam improbis, & in scelere obfirmatis, quam sanctissimis quibusuis hominibus, dum modo credant (quod & Dæmones faciunt & contremiscunt) patefacere. Hanc isti idololatræ impietatem ne Satane quidem tribuendum censuerunt. Nunquid ergò iniquitas, inquit D. Paulus Romanorum 9. 14. apud Deum nostrum? Absit. Viri cordatis audite me, inquit Eliu apud Iob 34. 10. Absit a Deo impietas & ab omnipotente iniquitas, opus enim hominis reddet ei, & iuxta vias singulorum restituat eis. Verè enim Deus non condemnabit frustra, nec omnipotens subuertet iudicium. Nunc ab idololatris ad illud veniamus.

Alterum

Alterum ergo in hoc capite est, falsos prophetas esse illusores. Hos enim vt prauidit Iudas futuros in sua epistola: Sic & S. Petrus dicit, 2. Pet. cap. 3. v. 3. *Veniunt in nouissimis diebus in deceptione illusores, iuxta proprias concupiscentias ambulantes.* De deceptione horum cap. 5. & 10. fusius egimus, de concupiscentijs cap. 8. nonnulla, & cap. 17. pluribus acturi. De illusoribus iam dicturi, de quibus & D. Iudas Thadæus epistolæ suæ vers. 18. ita loquitur. *In nouissimo tempore, inquit, veniēt illusores, secundum desideria sua ambulantes, in impietatibus. Hi sunt qui segregant semetipsos, animales, spiritū non habentes.* Quod segregent se, fœdus cum Deo & Ecclesia in itum rumpendo cap. 11. diximus: animales esse cap. 7. probauimus. Spiritu diuino quomodo afflati esse possint, qui tanta commercia cum Dæmone habent, quanta capite 3. ostendimus? Illusores autem hos esse probatur ex actionib⁹ istis, quas sacræ literæ illusoribus tribuunt, ex quibus primum est, quod hi quasi stulti illudunt peccatum, Ierem. 14. 9. sed vt inquit Isaias capit. 5. vers. 20. *Ue qui dicitis malum bonum, & bonum malum: ponentes tenebras lucem & lucem tenebras; ponentes amarum in dulce, & dulce in amarū.*

2. sunt illusores.

Illusorum
varia genera.

I. illudūe
peccati.

R. †

Labo-

Laborare, inquit Malachias capite 2. v. 17. fecistis Dominum in sermonibus vestris & dixistis, In quo cum fecimus laborare? In eo quod dicis, omnis qui facit malum, bonus est in conspectu Domini, & tales ei placent, aut certe ubi est Deus iudicij? Similia penè cap. 3. 14. idem propheta. His illusionibus omnium eorum scripta vitaq; redundant.

Hinc, quod secundum est, quasi percutiunt fœdus cum morte, vt Isai. cap. 28. 14. tradit. *Audite*, inquit Dominus, viri illulsores, qui dominamini super populum meum qui est in Hierusalem. Dixistis enim, percussimus fœdus cum morte, & cum inferno fecimus pactum. Flagellum inundans cum transierit, non veniet super nos: quia posuimus mendacium spem nostram, & mendacio protecti sumus. Potuitne fœdus habuisse cum Diabolo, qui vt capite 3. dixi, disputanti Diabolo se victum dedit, qui sapius & propius Satanæ cõdormiuit, quàm suæ Catharinæ incestuosæ coniugi: qui nobilis cuiusdam matronæ puellam pulcherrimã per caput arreptam in gyrum circumducens, vt eius mensalia colloquia testantur: Quam iucundum, inquit, est, cum huiusmodi angelis in infernũ descendere? Pergo ad id quod tertium est, illusorum esse, nolle

percutiunt fœdus cum morte & inferno.

Lutherus quam libenter, & cum quibus iret ad infer-

nolle audire arguentes. Hic antithesin sapientum & illusorum ponens Sapiens Prou. 13. 1. *Filius, inquit, sapiens, doctrina patris: qui autem illusor est, nō audit cūm arguitur.* Quoties Lutherum arguerunt Clemens septimus & Leo decimus, & Ecclesiarum antistites alij? Quoties etiam minis intentatis idem præstiterunt Inuictissimi Romani Imperij Imperatores Carolus V. & Ferdinandus & Maximilianus II.? Quoties Ecclesię Catholicę Doctores? quoties seculares Principes? Sed quā gratiam præstiterit, quin potius contumeliam pijs aliorum monitis reddiderit, id satis superq; capite 9. per omnes Ecclesię Catholicę ordines deduximus. Atq; hac in re eos in stultorum numero esse, ex capite 15. v. 5. Prouerb. patet. *Stultus, inquit, irridet disciplinam patris sui; qui autem custodit increpationes, astutior fiet.*

Quartò illusores sunt, quia Deum ip- 4. *illu-*
sum, & superbenedictam sanctissimam *dunt De-*
Trinitatem irrident, & blasphemijs diris *um ipsū.*
illudunt. *Prodiit enim hoc periculosissimo*
tempore, *quasi ex adipe iniquitas eorum,* in-
quit Dauid psalm. 72. 7. *transerunt in affe-*
ctum cordis. *Cogitauerunt et locuti sunt ne-*
quitiam, *iniquitatem in excelsis locuti sunt.*

R 5

Posuerunt

*Luca
Sternber
gij & Ser
ueti blas
phemia
in S. Tri
nitatem*

*Posuerunt in celum os suum, & lingua eorum
transiit in terra.* Quanta enim illusio est
sanctissimæ Trinitatis Luca Sternbergij,
qui in oppido Morauia Sternberg publicè
docuit (vt testatur Fridericus Staphylus
in Apologia, & eius rei, cùm ibi anno 1592.
essem, memoria viguit) nomen sanctissi
mæ Trinitatis inane & superuacaneum es
se: itaq; voluit vt loco illius Ecclesiasticæ
cantionis, O veneranda Trinitas, canere
tur, ô veneranda Dei vnitas. Optat etiam
vt Demones omnes Trinitatem abducant
& asportent, & similia terrore plenissima,
vti & Seruetus Hispanus, quæ animus ex
horrescit calamo cõmittere: quo nomine
idem Seruetus noua auctoritate Caluini
anno 1553. flammis exurit. Inuisam etiã
hanc sanctissimam Trinitatem, sanctissi
mæ & ter adorandæ cum sanctissimis Se
raphinis Triadis vocem fuisse Luthero, in
de facillè quiuus eliciet, quòd hanc oratione
in suis Litanijs omiserit, Sancta Trinitas
vnus Deus miserere nobis, & testimoniũ
trium personarum in cælo Patris, Verbi &
Spiritus Sancti ex i. epistola D. Iohannis
cap. 5. penitus ex suis biblijs sustulerit. Sic
itur ad astra. Ceterum quàm grauer hanc
iniuriam & illusionem olim Deus vindi
caturus

*Lutherus
quã pa
rum af
fectus ad
S. Tri
nitatem.*

caturus sit, id ex quodam Olympio Arriano facile colligi potest. Hic enim cum Catholicis illuderet Sanctam Trinitatem profitentibus, horrenda morte consumptus interijt. Cuius rei historiam sic describit D. Iohannes Damascenus oratione 3. de sanctis imaginibus, his verbis: *Sub hoc consulatu mense Decembri eius mensis die 27. contigit formidabile & ingens miraculum, quod & auditum omnem hominum magno terrore perculit. Olympius enim quidam nomine, preside Arriana superstitionis Euthymio, cum esset in balneo palatii Helemanorum, quosdam eorum contemplatus qui lauabantur consubstantialis Trinitatis celebrantes gloriam, ait hisce prescriptis verbis. Quid enim est Trinitas, cuiam parieti non ea ascripta est? Cumque superior euasisset, sibi familiariter notis dixit. Ecce & ego Trinitatem habeo. Illi itaque rem cum reprehendissent, animis incitati eum interfeduri fuerant, nisi eos repressisset nomine Magnus quidam sanctorum Apostolorum presbyter intra muri ambitum consistens. Homo hic sane quam admirandus ac sedulus Dei cultor hisce verbis eos allocutus est, docens quia id nequaquam latere posset oculum iustitie illius cuncta cernentis, qui singula quaque decernit, & quidem exacta*